
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 544      del    30.12.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo per varie manifestazioni delle Associazioni “Don A. Grittani” di Molfetta, 
Alzheimer di Bari, Gruppo di Volontariato S. Luisa di Molfetta e A.N.P.A.N.A.-ONLUS di 
Molfetta, tenutesi nel 2004. Impegno e liquidazione spesa di €.2800,00 omnicomprensive alle 
Associazioni di riferimento. 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 19.01.2005 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il vigente Statuto di questo Comune afferma di promuovere e sostenere le iniziative 
adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 
turistiche e sociali; 
Aggiunto che tra le finalità e gli obiettivi programmati della Civica Amministrazione vi è quella di 
dare spazio alle iniziative, alle proposte di locali organizzazioni, associazioni culturali e di 
volontariato, ONLUS ecc., assicurando un sostegno diretto ed indiretto della municipalità a 
testimonianza ed in omaggio anche a tradizioni sentite nella città; 
Considerato inoltre che  il patrocinio della Amministrazione da sempre è indirizzato a sostenere 
anche le libere forme  associative che perseguono senza scopo di lucro finalità umanitarie, culturali 
ecc.., nonché a quelle che  attivano le loro azioni all’interno delle strutture comunali destinate allo 
spettacolo, ovvero sono di ausilio ai compiti di vigilanza comunale con particolare riferimento  al 
patrocinio ambientale del territorio; 
Considerato quanto precede , dato atto che nel corso  del 2004 l’Amministrazione sulla base dei 
prefati intenti ha sponsorizzato, patrocinato le numerose manifestazioni indicate nel dispositivo del 
presente atto; 
Visto che le medesime sono state eseguite ; 
Ritenuto di procedere alla liquidazione del contributo stimato idoneo alle finalità più volte ripetute 
anche in considerazione della valenza delle manifestazioni; 
Visto i vigenti: 

- T.U.EE.LL. – D.l.vo n. 267/2000; 
- Statuto Comunale vigente; 
- Regolamento Comunale per la cultura; 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e Cultura e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Ad unanimità di voti ; 

 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
2) Approvare per le  motivazioni  espresse in narrativa le  iniziative descritte in allegato al 

presente atto a farne parte integrante. 
3) Liquidare l’importo indicato, a parziale ristoro delle spese sostenute, per la realizzazione di 

ogni singola iniziativa, imputando le medesime ai capitoli pure indicati. 
4) Subordinare il pagamento del contributo riferito a ciascuna iniziativa  alla presentazione 

della relazione morale e finanziaria da parte del rappresentante legale.   
5) Incaricare l’Ufficio cultura, di annotare in apposito registro il beneficiario, le finalità ed il 

relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria 
Generale entro il 31.01.2005, l’elenco riepilogato dei soggetti, cui sono stati erogati 
contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica nel corrente esercizio finanziario, 
giusto quanto previsto dall’art. 22 della Legge n. 412 del 30.12.1991. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al capo Settore Affari generali e Cultura, 
ragioneria, Gabinetto del Sindaco, Polizia Urbana ed alla sig.ra Nicla La Forgia dell’U.O. 
Cultura , nominandola  responsabile del procedimento. 

7) Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all’URP per la prescritta pubblicazione 
dell’atto sul sito Internet del Comune. 

 
 


